



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2024 г. № 190

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 29 июня 2021 г. № 157

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 29 июня 2021 г. № 157 «О премиях победителям и призерам олимпиад (иных конкурсных мероприятий), подготовившим их педагогическим работникам (тренерам), а также обучающимся 11 класса, получившим по итогам государственной итоговой аттестации 100 баллов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 июня, № 05002007399; 2022, 29 августа, № 05002009553; 2023, 20 ноября, № 05002012376).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.



**Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Дагестан**

Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 27 июня 2024 г. № 190

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Республики Дагестан от 29 июня 2021 г. № 157

1. В постановлении:

а) в наименовании слова «100 баллов» заменить словами «высокие баллы»;

б) в преамбуле слова «Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»,» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»,»;

в) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«обучающимся 11 класса, получившим по итогам государственной итоговой аттестации от 95 до 99 баллов по двум и более предметным дисциплинам, – в размере 100,0 тыс. рублей.»;

г) в пункте 2 слова «100 баллов» заменить словами «высокие баллы».

2. В Положении о порядке выплат премий Правительства Республики Дагестан победителям и призерам олимпиад (иных конкурсных мероприятий), подготовившим их педагогическим работникам (тренерам), а также обучающимся 11 класса, получившим по итогам государственной итоговой аттестации 100 баллов, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «100 баллов» заменить словами «высокие баллы»;

б) в пункте 1 слова «100 баллов» заменить словами «высокие баллы»;

в) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«обучающимся 11 класса, получившим по итогам государственной итоговой аттестации от 95 до 99 баллов по двум и более предметным дисциплинам.».
